

Protokół nr 60/2023
z posiedzenia wspólnego stałych komisji
Rady Miejskiej w Toszku,
które odbyło się w dniu 12 października 2023 r.

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16¹⁹

Godzina zakończenia posiedzenia: 18⁰⁵

Ogólna liczba radnych: 13

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

PKT 1 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum

Wspólnemu posiedzeniu stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku, tj. Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przewodniczył **Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa Rady Miejskiej w Toszku – Pan Arkadiusz Dyas.**

W posiedzeniu udział brali:

- 1) Burmistrz Toszka – Pan Grzegorz Kupczyk
- 2) Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis
- 3) Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych – Pani Jolanta Widło
- 4) Inspektor – Pani Irmina Kędziora (protokolant)

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas powitał zebranych oraz poinformował, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 12 radnych, co oznacza wymagane kworum. Poinformował także zebranych, że niniejsze posiedzenie jest rejestrowane za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk.

PKT 2 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas odczytał porządek posiedzenia, po czym zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia lub wnioski o wprowadzenie zmian. **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku – Pan Tadeusz Kobiernik** zaproponował wprowadzenie zmiany do porządku posiedzenia poprzez dodanie pkt 4a *Wizytacja terenu Parku Guttmanna po zakończeniu rewitalizacji.*

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie wprowadzenie zmian w porządku posiedzenia poprzez dodanie powyższego punktu:

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” przyjęciem zmian w porządku posiedzenia głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Zmiana do porządku posiedzenia została przyjęta jednogłośnie.

PKT 3 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Dyskusja nt. ustalenia stawek podatku od nieruchomości i opłaty targowej na rok 2024

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poprosił o zabranie głosu **Kierownika Referatu Podatków i Opłat Lokalnych – Panią Jolantę Widło**.

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych – Pani Jolanta Widło poinformowała, że wzrost wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Toszek będzie wynosił 15% w stosunku do roku ubiegłego i jest on proporcjonalny do wzrostu cen i usług konsumpcyjnych.

Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis podkreśliła, że proponowane stawki nie są maksymalnymi i uwzględniają tylko stopę inflacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku – Pan Tadeusz Kobiernik poprosił o informację, czy gminy w powiecie zdecydowały się także uchwalić wzrost stawek podatku od nieruchomości.

Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis zaznaczyła, że większość gmin będzie starała się podjąć uchwały w październiku br., podkreśliła również, że nie powinno odkładać się decyzji dotyczącej wysokości stawek od nieruchomości do sesji listopadowej ze względu na możliwość zanegowania uchwały przez Regionalną Izbę Obrachunkową, co spowodowałoby brak możliwości podjęcia jej do końca 2023 roku.

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poprosił o potwierdzenie, czy w poprzednim roku wzrost stawek był analogiczny do proponowanego.

Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis potwierdziła.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Łukasz Chwał zasugerował, że ważne jest, aby podnosić stawki podatku od nieruchomości regularnie, corocznie razem z wzrastającą inflacją.

Radny – Pan Krzysztof Grabelus zwrócił uwagę na to, że mieszkańcy zauważają te coroczne podwyżki, które stają się obciążeniem finansowym dla budżetów domowych ze względu na ciągle rosnące koszty życia. Zasugerował, że skłania się za pozostawieniem stawek na dotychczasowym poziomie.

Do wypowiedzi odniósł się **Radny – Pan Radosław Makowczyński** informując, że jeśli zostanie uwzględniony wzrost inflacji i stawki pozostaną na niezmiennym poziomie, to realnie ich wartość będzie zaniżona. Podkreślił, że wpływy do budżetu gminy ulegną zmniejszeniu i mogą mieć znaczenie przy rozpoczętych inwestycjach.

Radny – Pan Krzysztof Grabelus poprosił o udzielenie informacji, jaki procent wpływów do budżetu stanowią środki z podatku od nieruchomości.

Odpowiedzi udzieliła **Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis** informując, że takie dane będą dostępne dopiero pod koniec października br., gdy będzie określona wielkość budżetu na rok 2024.

Do obrad posiedzenia o godzinie 16³⁰ dołączyła **Radna – Pani Sylwia Wawrzynosek**.

Burmistrz Toszka – Pan Grzegorz Kupczyk podkreślił, że jeśli taka będzie decyzja **Radnych Rady Miejskiej w Toszku**, stawki mogą pozostać na niezmiennym poziomie, lecz należy wziąć pod uwagę, że gmina musi zapewnić środki na bieżące funkcjonowanie, pokrycie wynagrodzeń oraz zobowiązań.

Radny - Pan Andrzej Wrazidło zwrócił uwagę, że mieszkańcy oczekują, aby stawki pozostały na niezmienionym poziomie.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk podkreślił, że wysokość podatku od nieruchomości wzrasta o stopę inflacji i nie jest to wzrost znaczący.

Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis poinformowała, że udziały w podatku PIT gminy są na poziomie z roku 2018. Natomiast wydatki, które ponosi samorząd są na poziomie roku bieżącego, a podniesione podatki nie są w celu zysku, a jedynie redukcji deficytu.

Radny - Pan Radosław Makowczyński zwrócił uwagę na problemy samorządów z zatrudnianiem pracowników ze względu na niski poziom zarobków.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas podsumował jaka będzie wysokość stawek podatku od nieruchomości w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Zaznaczył, że podjęcie decyzji o wzroście w proponowanej kwocie będzie rozsądne.

Radna - Pani Ewa Kalus również poparła wysokość zaproponowanej kwoty.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie zaproponowany wzrost wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Toszek

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 13 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 11 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 2 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

W sprawie omówienia wysokości opłaty targowej pobieranej na terenie miasta i gminy Toszek **Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** poprosił o zabranie głosu **Kierownika Referatu Podatków i Opłat Lokalnych - Panią Jolantę Widło**.

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych - Pani Jolanta Widło poinformowała, że wzrost wysokości opłaty targowej uwzględni tylko wzrost inflacji i również nie będą to stawki maksymalne.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus poprosił o informację, ile przychodu rocznie ma gmina Toszek z tytułu pobierania opłaty targowej.

Odpowiedzi udzieliła **Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis** informując, że jest to kwota mieszcząca się w przedziale 10.000,00 zł - 15.000,00 zł.

Radny - Pan Radosław Makowczyński zwrócił uwagę, że opłata ta nie wpłynie na mieszkańców Toszka z uwagi na to, że sprzedającymi są w większości firmy spoza gminy.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk podkreślił, że rolnicy są zwolnieni z tej opłaty.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie zaproponowany wzrost wysokości opłaty targowej na terenie miasta i gminy Toszek

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 13 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 13 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

PKT 4 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania

Głos zabrał **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** informując o piśmie otrzymanym 10 października br. od Starosty Gliwickiego odnośnie dofinansowania w kwocie 1.050.000,00 zł na przebudowę i remont nawierzchni drogi nr 2970 w Pisarzowicach. Oczekuje się, aby samorząd w Wieloletniej Prognozie Finansowej zabezpieczył środki na ten cel w wydatkach bieżących. Podkreślił, że nie będzie to możliwe.

Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis podkreśliła, że aby zabezpieczyć tę kwotę gmina musiałaby zrezygnować z inwestycji, czyli większości wydatków majątkowych. Natomiast zabezpieczenie kwoty z wydatków bieżących nie jest możliwe.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował również **Radnych Rady Miejskiej w Toszku** o otrzymanej w dniu 10 października br. informacji o zawieszeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia budowy fermi drobiu w Pisarzowicach, do czasu otrzymania przez organ dokumentacji hydrogeologicznej, która jednoznacznie wskaże w jaki sposób inwestycja wpłynie na środowisko. Zaznaczył, że przygotowanie tego typu ekspertyzy może potrwać kilka miesięcy. W następnej części wypowiedzi **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** odniósł się do toczącej się w mediach społecznościowych dyskusji na temat sytuacji Szpitala Powiatowego w Pyskowicach. Poinformował o spotkaniu, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Gliwicach oraz o zawieszeniu pracy Oddziału Chirurgii Szpitala Powiatowego w Pyskowicach ze względu na rezygnację z pracy lekarzy pracujących na tym oddziale. Przekazał również informację o chęci przejęcia w/w szpitala przez Gminę Pyskowice.

Radny - Pan Andrzej Wrazidło poprosił o informację w sprawie Toszeckiego Budżetu Obywatelskiego i niezakwalifikowania się projektu z sołectwa Kotulin pn. „*Brukowanie placu przy Szkole Podstawowej w Kotulinie cz. 2*”.

Odpowiedzi udzielił **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** informując, że zostanie ona przedstawiona na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku w dniu 19 października br. przez **Zastępcę Burmistrza Toszka - Pana Piotra Kuncę**.

Radny - Pan Andrzej Wrazidło wymienił zastrzeżenia dotyczące rozstrzygnięcia tej edycji Toszeckiego Budżetu Obywatelskiego i sposobu kwalifikacji poszczególnych projektów. Zgłosił również zastrzeżenia dotyczące procesu głosowania i systemu, który obsługuje. Poinformował o chęci zgłoszenia skargi w tej kwestii do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk wyjaśnił działanie systemu informatycznego obsługującego Toszecki Budżet Obywatelski i sposób eliminacji przez niego głosów nieważnych.

Radny - Pan Krzysztof Gabelus poprosił o pilne zajęcie się zalewaniem drogi nr 94 w Pawłowicach ze względu na zbliżającą się zimę i możliwość zamarzania nawierzchni.

PKT 4a PORZĄDKU POSIEDZENIA

Wizja lokalna terenu Parku im. dr Ludwiga Guttmanna

Radni Rady Miejskiej w Toszku udali się na wizytację o godzinie 17¹⁷.

Protokół z wizji lokalnej terenu Parku im. dr Ludwiga Guttmanna stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

PKT 5 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Zakończenie posiedzenia

Wobec wyczerpania tematów, które były przedmiotem posiedzenia **Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** podziękował wszystkim za uczestnictwo i zakończył posiedzenie o godz. 18⁰⁵.

Posiedzenie wspólne Komisji było nagrywane za pomocą dyktafonu. Integralną część protokołu stanowi zapis na płycie CD – załącznik nr 3 do protokołu.

Protokołowała

8 listopada 2023 r.

Inspektor Irmina Kędziora

.....
data sporządzenia protokołu i podpis

**Przewodniczący posiedzenia
Radny Arkadiusz Dyas**

23 listopada 2023r.
Dyas Arkadiusz

.....
data zatwierdzenia protokołu i podpis

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Protokół z wizji lokalnej terenu Parku im. dr Ludwiga Guttmanna.
3. Nagranie z posiedzenia wspólnego stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku z dnia 12 października 2023 r.